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„Panie naucz nas modlić się” - proszą Jezusa uczniowie.
„Gdy się modlicie mówcie: Ojcze, niech będzie uświę-
cone imię Twoje”. Ta wizja modlitwy jest inna niż 
w Starym Testamencie. Poprzednio zwracano się do 
Boga jako „sędziego ziemskiego”, a teraz do tego,
który jest Ojcem. Modlitwa staje się modlitwą dzieci, 
które ośmielają się prosić o wszystko Ojca dla urze-
czywistnienia Jego królestwa i prosić o to, co dotyczy
tymczasowego życia na ziemi – „Chleba naszego... 
i odpuść nam nasze grzechy”. Zobowiązujemy się do

darowania każdemu, kto wobec nas zawinił. W modlitwie „Ojcze nasz” nie ma niczego co zwalniałoby nas od 
działania. Bóg nas wysłuchuje, ale chce również, żebyśmy Go słuchali. Wysłuchuje nas po „swojemu” a nie po 
„naszemu”. Wysłuchana modlitwa to ta, która nas przemienia, pozwala pod natchnieniem Ducha Świętego 
uczestniczyć w Bożym planie. Dobre zakończenie modlitwy to słowa: „Niech się dzieje wola Twoja”. Bóg wie 
czego nam potrzeba. Panie! Naucz mnie modlić się tak, abym był przekonany, że kto prosi otrzyma, a kto 
szuka znajdzie.
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Latem świat zdaje się szeptać 
o Bogu. Zieleń drzew dojrzewa, niebo
rozszerza się w błękicie, a ścieżki
polne pachną dojrzewającym zbo-
żem i miętą. Pszczoły z oddaniem 
pracują nad słodyczą przyszłego
miodu, ptaki unoszą się nad łąkami,
a człowiek – zmęczony tempem 
codzienności – wreszcie może zwolnić.
Przystanąć. Popatrzeć. Zatęsknić.

To właśnie w tej tęsknocie rodzi się
modlitwa – często cicha, bez słów, 
wypowiedziana tylko westchnieniem:
„Panie... jesteś?”

I oto Psalmista odpowiada:
„Szukającym Pana żadnego dobra 
nie zabraknie” (Ps 34, 11).

Nie trzeba wiele. Czasem wystar-
czy pójść w letni wieczór między 
pola i zobaczyć, jak światło zacho-
du otula łany pszenicy. Albo usiąść 
przy oknie i wsłuchać się w śpiew 
kosa ukrytego wśród liści. W takich 

chwilach dusza wie: jest Ktoś większy,
dobry, czuły. Ktoś, kto stworzył to 
wszystko – nie dla siebie,  ale dla mnie.

Boża Miłość nie potrzebuje roz-
głosu. Przychodzi jak rosa – cicha, 
codzienna, wierna. On nie zabiera 
– On daje. Daje tak, jak lato daje
owoce: nie od razu, ale hojnie. Tym,
którzy szukają – niekoniecznie do-
skonale, ale szczerze.

Lato budzi pragnienia – często
nieuświadomione. Głębszego od-
dechu. Bliskości. Spokoju. Miłości, 
która nie przemija. Czasem ta tę-
sknota boli, ale to święty ból – jak 
głód, który nie niszczy, ale prowa-
dzi do stołu, przy którym Bóg czeka.

Wszystko w naturze szuka speł-
nienia. Słońce szuka ziemi, by ją
ogrzać. Kwiat szuka światła, by roz-
winąć płatki. A dusza ludzka – bez
względu na wiek, historię czy do-
świadczenia – szuka Boga. Bo zo-
stała stworzona, by być z Nim. I kiedy

Go szuka – nie zabraknie jej niczego
naprawdę ważnego. Nie zabraknie 
nadziei, nawet gdy pojawi się cień. 
Nie zabraknie siły, nawet gdy ciało 
słabnie. Nie zabraknie miłości, na-
wet gdy wszystko inne się oddala. 

Nie trzeba wielkich duchowych
uniesień. Czasem wystarczy letnia 
samotna chwila – na ławce w parku,
w cieniu jabłoni, z książką, z modli-
twą, albo tylko z ciszą. Czasem wy-
starczy rozmowa, uśmiech, mały 
gest dobroci – i w tym wszystkim 
rozbrzmiewa echo: „Szukasz Mnie 
– więc jestem.”, a „Szukającym Pana
żadnego dobra nie zabraknie”.

Niech to słowo prowadzi nas przez
letnie dni. Niech wypełnia nasze nie-
dopowiedzenia, pragnienia, troski. 

Bo Bóg jest bliżej niż myślisz. Jest
w świetle. W zieleni. W drugim
człowieku.

I zawsze w sercu, które Go szuka – 
choćby cichym szeptem.

LETNIE SZEPTY O BOGULETNIE SZEPTY O BOGU
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Środa, św. Piotra Chryzologa Wj 34, 29-35; Ps 99; Mt 13, 44-46 | Czwartek, św. Ignacego z Loyoli Wj 40, 16-21.34-38;Środa, św. Piotra Chryzologa Wj 34, 29-35; Ps 99; Mt 13, 44-46 | Czwartek, św. Ignacego z Loyoli Wj 40, 16-21.34-38;
Ps 84; Mt 13, 47-53 | Piątek, św. Alfonsa Kpł 23, 1.4-11.15-16.27.34b-37; Ps 81; Mt 13, 54-58 | Sobota, Matki BożejPs 84; Mt 13, 47-53 | Piątek, św. Alfonsa Kpł 23, 1.4-11.15-16.27.34b-37; Ps 81; Mt 13, 54-58 | Sobota, Matki Bożej
Anielskiej Kpł 25, 1.8-17; Ps 67; Mt 14, 1-12 | 18. Niedziela Zwykła Koh 1, 2.2, 21-23; Ps 95; Kol 3, 1-5.9-11; Łk 12, 13-21Anielskiej Kpł 25, 1.8-17; Ps 67; Mt 14, 1-12 | 18. Niedziela Zwykła Koh 1, 2.2, 21-23; Ps 95; Kol 3, 1-5.9-11; Łk 12, 13-21

1. Dziś w Kościele świętym obchodzimy 
5. Dzień Dziadków i Osób Starszych, 
ustanowiony przez Ojca Świętego Franciszka
z racji przypadającego 26 lipca Wspomnienia
Świętych Joachima i Anny – dziadków Pana
Jezusa. Otoczmy modlitwą wszystkich, 
którzy nas wychowali i troszczą się o nas 
swoją dojrzałą mądrością.

2. Dziś i w przyszłą niedzielę po każdej Mszy św.
można w łączniku zapisać się na pieszą 
pielgrzymkę do Częstochowy. Opłata przy zapisie:
130 zł. Zapisy są możliwe także przez Internet. 
Informacje na facebook.com/biala11radom.

3. Organizujemy wyjazd do Częstochowy na
ostatni dzień Pielgrzymki, czyli na środę, 
13 sierpnia. Zapisy także w łączniku i w kancelarii
parafi alnej. Koszt wyjazdu: 80 zł.

4. Zachęcamy, by Pielgrzymom podarować wodę
do picia. Prosimy przynosić ją do kancelarii
parafi alnej. Za wszystkich Darczyńców nasi
Pielgrzymi będą się modlili podczas wędrówki.
Jeżeli ktoś zechciałby wesprzeć materialnie
Grupę „Białą 11”, to w łączniku jest wystawiona
puszka. 

5. Przy zapisach na Pielgrzymkę można także
zamawiać intencje Mszy świętych, które będą
sprawowane na pielgrzymim szlaku przez
księży przewodników. W naszym kościele jest
także wystawiona puszka, do której można
wrzucać intencje, w których będzie odmawiany
na pielgrzymim szlaku różaniec. Intencje 
zaniesione zostaną na Jasną Górę. Można je
przesyłać również w wiadomości na 
facebook.com/biala11radom.

6. W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota
miesiąca. 

7. W I piątek spowiedź święta (także dla dzieci)
podczas porannych Mszy św. i od godz. 1740.
Adoracja w kaplicy Świętej Rodziny 
w godz. 830 – 2100 zakończona indywidualnym
błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem.
O godz. 1730 – jak w każdy wakacyjny piątek –
Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia.

8. W I sobotę Nabożeństwo wynagradzające 
Niepokalanemu Sercu Maryi o godz. 1700.

9. W najbliższą sobotę o godz. 1850 w salkach
parafi alnych spotkanie służb pielgrzymkowych.

10. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza święta
hospicyjna, a o godz. 1700 zmiana tajemnic
różańcowych dla Wspólnoty Żywego Różańca.
O godz. 1720 zapraszamy na modlitwę różańcową. 
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Małgorzata Sar

Rok temu, letnią porą, napisałam
artykuł pt. „Kadry”. Po dwunastu
miesiącach chciałabym do wspo-
mnianego tytułu wrócić. Jednak ten
artykuł nie będzie dotyczył zapa-
miętanej jeszcze z dzieciństwa „klatki”
z � lmu życia. Dziś „kadr”, który za-
pisał się w mojej pamięci stosunkowo
niedawno, ale pozostanie w sercu 
chyba na zawsze. 

Przed trzema laty, pośród waka-
cyjnych ścieżek i odwiedzania zja-
wiskowych zakątków Polski, zawiodła
mnie droga do pewnego pięknego
kościoła. Boczny ołtarz, czy raczej 
nisza, a w środku ustawiony krzyż
z wizerunkiem Chrystusa. Obok rzeźba
– duży pelikan i przy nim małe pi-
sklęta. Ptak jednym skrzydłem ota-

cza swoje dzieci, drugie zaś unosi 
w górę. Bardzo wymowne jest, że 
tym uniesionym skrzydłem dotyka,
jakby wskazuje na krzyż i umierają-
cego Jezusa. 

Pelikan od pierwszych wieków
chrześcijaństwa stał się znakiem 
Chrystusa. Może za jakiś czas uda 
się wrócić w innym artykule do tej 
wymownej symboliki. Jednak „wa-
kacyjny kadr” pozostał w moim sercu
również dlatego, że Chwila poda-
rowała mi jeszcze głębszą re� eksję. 

Kiedy ustawiałam obiektyw do
zdjęcia, słońce przepięknie oświe-
tliło witraż na ścianie i na krzyż padły
dwa promienie – „blady i czerwo-
ny”... Zapisałam kolory w cudzysło-
wie nie przypadkiem. Moje myśli
(wtedy i dziś) natychmiast pobiegły

do Promieni Miłosierdzia. Miałam 
wrażenie, że niebo wtedy zaśpiewało
w jednym tonie z wyrzeźbionym
ptakiem, wskazującym na umierające-
go, a przecież dającego życie, Chry-
stusa: „Ty, co jak pelikan, Krwią swą 
karmisz lud...”.

Lipiec to czas, gdy w niektórych
kościołach odmawia się Litanię do 
Najdroższej Krwi Chrystusa. Spró-
bujmy w tym miesiącu pomyśleć 
i odpowiedzieć sobie na pytanie: Czy
dla mnie osobiście jest ona także 
„najdroższa”? 

Gdyby nie ta Krew, nikt z nas nie
miałby szans na niebo. Może warto 
trochę bliżej poznać cenę swojego 
zbawienia? Sposobów jest sporo, 
a wśród nich rozważanie (w lipcu 
i nie tylko) wezwań ze wspomnianej
litanii. Zachęcam.

KADRY NA BISKADRY NA BIS


